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 1. Hessisch‐Waldecksche ADAC‐Berglandprüfung
17./18. Januar 1970  ‐  Wolfhagen  ‐  gestartet: 46 / gewertet: 43

 RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKlRück/Aus Bemerkung

        Gesamtwertung

1 1 Jansen Falko Fürstenfeldbruck D Porsche 911 S 42 0
2 Boltze J.-Michael München D 20 Silber 41

2 1 Lehnert Wolfgang Werl D Fiat 850 Coupé S 16 0
3 Wisniewski Gerd Merklingsen D 37 Gold 15

3 1 Schweiger Jochen Obervellmar D Porsche 911 42 2
8 Brinkmeier Fritz Dr. Northeim D 8 Gold 22 falsche Klasse

4 1 Ueckert Werner Fuldatal D Ford Capri 2300 21 3
4 Norwig Dieter Guntershausen D 35 Gold 21

5 1 Zapfe Franz Göttingen D Mercedes 280 S 11 3
6 Bierlich Klaus-Peter Dr Göttingen D 48 Gold 11

6 1 Lampmann Manfred Essen D Opel Kadett B 1.1 25 8
5 Biebinger Wulf Ludwigshafen D 45 Gold 25

7 1 Cramer Peter Warstein D Alfa Romeo GTJ 14 10
5 Gottbrath Helmut Geseke D 34 Gold 14

8 2 Eisenbach Georg Kassel D BMW 2500 11 11
6 Berger Jochen Kassel D 5 Silber 11

8 1 Crome Karl-Heinz Sievershausen D BMW 2002 TI 12 11
6 Wetzel Siegfried Göttingen D 38 Silber 12

10 2 Fasshold Dieter Niederkaufungen D Opel Commodore GS 11 13
4 Randolph Udo Volkmarshausen D 7 Silber 21

10 2 Messerschmidt Robert Kassel D Opel Kadett B 1.9 22 13
8 Zimmermann Klaus               Kassel D 15 Gold 22

12 1 Dollmann Heinrich Grünstadt D BMW 1600-2 23 14
3 Zapf Gernot Kaiserslautern D 19 Gold 23

13 2 Hoffmann Hans               Schwelm D BMW 2002 12 16
6 Eckartz Klaus Witten D 17 Silber 12

14 2 Agethen Bubi Silschede D Opel Kadett B 1.1 25 18
5 Bothe Frieder Gevelsberg D 1 Silber 25

15 2 Henze Wolfgang Wiershausen D VW 1300 14 21
5 Henze Walter Wiershausen D 21 Silber 14

16 3 Burgdorf Bernd Gifhorn D BMW 2002 TI 22 27
8 Mehr Willi Gifhorn D 9 Silber 22

17 3 Dötenbier Gunter Kassel D Opel Commodore GS 11 28
6 Zwiers Harry Kassel D 11 Silber 11

18 3 Gros Hartmut Kassel D Mercedes 230 S 21 30
4 Trieschmann Otto Bad Sooden-All. D 49 Bronze 21

18 3 Schulte Wolfgang Hagen D BMW 2002 12 30
6 Böhme Walter Hagen D 29 Silber 12

18 3 Busse Rudolf 'Jo' Göttingen D NSU TT 14 30
5 Bradenstahl Robert Göttingen D 18 Bronze 14

21 1 Engelhardt Werner Hagen D BMW 1600-2 13 31
2 Erbstößer Klaus Schalksmühle D 28 Silber 13

22 4 Damm Reinhard Besse D BMW 2002 TI 22 35
8 Holzapfel Theo Elgershausen D 2 Silber 22

22 4 Gorny Fritz Lippoldsberg D BMW 2000 TI 12 35
6 Gorny Alfred Lippoldsberg D 13 Bronze 12

24 3 Becker Heinz               Sülbeck D NSU 1000 TT 25 38
5 Bührig Gerd Hannover D 41 Bronze 25 oder 1000 C ?
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 1. Hessisch‐Waldecksche ADAC‐Berglandprüfung
17./18. Januar 1970  ‐  Wolfhagen  ‐  gestartet: 46 / gewertet: 43

 RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKlRück/Aus Bemerkung

        Gesamtwertung (2)

25 1 Heithaus Herms Kassel D NSU TT 24 44
3 Junge Peter               Northeim D 16 Gold 24

26 2 Pfeifers Rudi Gelsenkirchen D Renault 8 Gordini 24 45
3 Stahlhut Wolfgang Westerholt D 25 Silber 24

27 3 Siebert Wolfgang Kassel D NSU TT 24 50
3 Löbach Bernd Wabern D 12 Silber 24

28 4 Jordan Reiner Kassel D Ford Escort 1300 14 54
5 Weidemann Klaus               Kassel D 14 Bronze 14

29 4 Jäger Heinz HermannKohden D Opel Commodore GS 11 60
6 Bruns Hans-Gerd Glashütten D 4 Bronze 11

30 2 Steuerwald Wilhelm Homberg/Efze D BMW 1600-2 23 62
3 Mänken Rolf Homberg/Efze D 3 Silber 23

31 5 Dörries Otto Brome D BMW 2002 TI 22 67
8 Meyer Wilhelm Zicherie D 24 Bronze 22

32 6 Schäfer Wilhelm Weidenau D BMW 2002 TI 22 68
8 Diezemann Manfred Eiserfeld D 40 Bronze 22

32 5 Lück Hans-Jörg Hofgeismar D Ford Escort 1300 14 68
5 Schröder Norbert Stadtoldendorf D 33 Erinnerung 14

34 7 Franik Bernd Gläserzell D BMW 2002 TI 22 76
8 Rausch Horst Rommerz D 44 Erinnerung 22

35 2 Taute Hans H. Hofgeismar D Fiat 850 Coupé 17 95
3 Walter Willi Uschlag D 30 Silber 15

36 2 Bulla Manfred Westerholt D Alfa Romeo Giulia S 13 97
2 Ahlf Günter Gelsenkirchen D 27 Bronze 13

37 5 Klug Klaus Korbach D BMW 2000 TI 12 99
6 Littmann Wolfgang Arolsen D 31 Bronze 12

38 8 Thielmann Jörg Kassel D BMW 2002 22 116
8 Klein Wolfgang         Kassel D 10 Erinnerung 22

39 5 Seger Klaus Heiligenrode D Mercedes 230 11 123
6 Lotzgeselle Hartmut Kassel D 47 Bronze 11

40 6 Janßen Roger Bebra D Ford 20M TS 12 125
6 Nitsche Bernd Witzenhausen D 26 Erinnerung 12

41 3 Wolf Axel Kassel D Alfa Romeo Giulia S 23 126
3 Bubolz Hans-Jürgen Kassel D 42 Bronze 23

42 3 Wesol Reinhart Berlin D Opel Kadett B 1.1 15 155
3 Hartsch Horst Berlin D 36 Bronze 15

43 4 Schindewolf Heinz Oberkaufungen D Fiat 850 Coupé 27 164
5 Weißenborn Ernst Oberkaufungen D 39 Bronze 25

44 6 Schminke Wilfried Bad Wildungen D Mercedes 220 D 11 196
6 Schestag Otmar Bad Wildungen D 32 Erinnerung 11

        Klassenwertung Gruppe 3+4

1 1 Jansen Falko Fürstenfeldbruck D Porsche 911 S 42 0
2 Boltze J.-Michael München D 20 Silber 41

x x Siefener Armin Bonn D Honda S 800 47 ausg. MC Stuttgart
2 Bartl Helma Schönwald/Ofr. D 43 41 X
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 1. Hessisch‐Waldecksche ADAC‐Berglandprüfung
17./18. Januar 1970  ‐  Wolfhagen  ‐  gestartet: 46 / gewertet: 43

 RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKlRück/Aus Bemerkung

        Klassenwertung Gruppe 2 über 2000 cm³

4 1 Ueckert Werner Fuldatal D Ford Capri 2300 21 3
4 Norwig Dieter Guntershausen D 35 Gold 21

10 2 Fasshold Dieter Niederkaufungen D Opel Commodore GS 11 13
4 Randolph Udo Volkmarshausen D 7 Silber 21

18 3 Gros Hartmut Kassel D Mercedes 230 S 21 30
4 Trieschmann Otto Bad Sooden-All. D 49 Bronze 21

x x Knetsch Rolf Kassel D Ford 20M RS 21 ausg.
4 Kilian Heinz Kassel D 6 21 X

        Klassenwertung Gruppe 2 bis 2000 cm³

3 1 Schweiger Jochen Obervellmar D Porsche 911 42 2
8 Brinkmeier Fritz Dr. Northeim D 8 Gold 22 falsche Klasse

10 2 Messerschmidt Robert Kassel D Opel Kadett B 1.9 22 13
8 Zimmermann Klaus               Kassel D 15 Gold 22

16 3 Burgdorf Bernd Gifhorn D BMW 2002 TI 22 27
8 Mehr Willi Gifhorn D 9 Silber 22

22 4 Damm Reinhard Besse D BMW 2002 TI 22 35
8 Holzapfel Theo Elgershausen D 2 Silber 22

31 5 Dörries Otto Brome D BMW 2002 TI 22 67
8 Meyer Wilhelm Zicherie D 24 Bronze 22

32 6 Schäfer Wilhelm Weidenau D BMW 2002 TI 22 68
8 Diezemann Manfred Eiserfeld D 40 Bronze 22

34 7 Franik Bernd Gläserzell D BMW 2002 TI 22 76
8 Rausch Horst Rommerz D 44 Erinnerung 22

38 8 Thielmann Jörg Kassel D BMW 2002 22 116
8 Klein Wolfgang         Kassel D 10 Erinnerung 22

        Klassenwertung Gruppe 2 bis 1600 cm³

12 1 Dollmann Heinrich Grünstadt D BMW 1600-2 23 14
3 Zapf Gernot Kaiserslautern D 19 Gold 23

30 2 Steuerwald Wilhelm Homberg/Efze D BMW 1600-2 23 62
3 Mänken Rolf Homberg/Efze D 3 Silber 23

41 3 Wolf Axel Kassel D Alfa Romeo Giulia S 23 126
3 Bubolz Hans-Jürgen Kassel D 42 Bronze 23

        Klassenwertung Gruppe 2 bis 1300 cm³

25 1 Heithaus Herms Kassel D NSU TT 24 44
3 Junge Peter               Northeim D 16 Gold 24

26 2 Pfeifers Rudi Gelsenkirchen D Renault 8 Gordini 24 45
3 Stahlhut Wolfgang Westerholt D 25 Silber 24

27 3 Siebert Wolfgang Kassel D NSU TT 24 50
3 Löbach Bernd Wabern D 12 Silber 24
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 1. Hessisch‐Waldecksche ADAC‐Berglandprüfung
17./18. Januar 1970  ‐  Wolfhagen  ‐  gestartet: 46 / gewertet: 43

 RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKlRück/Aus Bemerkung

        Klassenwertung Gruppe 2 bis 1150 cm³

6 1 Lampmann Manfred Essen D Opel Kadett B 1.1 25 8
5 Biebinger Wulf Ludwigshafen D 45 Gold 25

14 2 Agethen Bubi Silschede D Opel Kadett B 1.1 25 18
5 Bothe Frieder Gevelsberg D 1 Silber 25

24 3 Becker Heinz               Sülbeck D NSU 1000 TT 25 38
5 Bührig Gerd Hannover D 41 Bronze 25 oder 1000 C ?

43 4 Schindewolf Heinz Oberkaufungen D Fiat 850 Coupé 27 164
5 Weißenborn Ernst Oberkaufungen D 39 Bronze 25

x x Koerdt Udo Duisburg D NSU TTS 26 ausg.
5 Häublein Udo Duisburg D 46 26 X

        Klassenwertung Gruppe 1 über 2000 cm³

5 1 Zapfe Franz Göttingen D Mercedes 280 S 11 3
6 Bierlich Klaus-Peter Dr Göttingen D 48 Gold 11

8 2 Eisenbach Georg Kassel D BMW 2500 11 11
6 Berger Jochen Kassel D 5 Silber 11

17 3 Dötenbier Gunter Kassel D Opel Commodore GS 11 28
6 Zwiers Harry Kassel D 11 Silber 11

29 4 Jäger Heinz HermannKohden D Opel Commodore GS 11 60
6 Bruns Hans-Gerd Glashütten D 4 Bronze 11

39 5 Seger Klaus Heiligenrode D Mercedes 230 11 123
6 Lotzgeselle Hartmut Kassel D 47 Bronze 11

44 6 Schminke Wilfried Bad Wildungen D Mercedes 220 D 11 196
6 Schestag Otmar Bad Wildungen D 32 Erinnerung 11

        Klassenwertung Gruppe 1 bis 2000 cm³

8 1 Crome Karl-Heinz Sievershausen D BMW 2002 TI 12 11
6 Wetzel Siegfried Göttingen D 38 Silber 12

13 2 Hoffmann Hans               Schwelm D BMW 2002 12 16
6 Eckartz Klaus Witten D 17 Silber 12

18 3 Schulte Wolfgang Hagen D BMW 2002 12 30
6 Böhme Walter Hagen D 29 Silber 12

22 4 Gorny Fritz Lippoldsberg D BMW 2000 TI 12 35
6 Gorny Alfred Lippoldsberg D 13 Bronze 12

37 5 Klug Klaus Korbach D BMW 2000 TI 12 99
6 Littmann Wolfgang Arolsen D 31 Bronze 12

40 6 Janßen Roger Bebra D Ford 20M TS 12 125
6 Nitsche Bernd Witzenhausen D 26 Erinnerung 12

        Klassenwertung Gruppe 1 bis 1600 cm³

21 1 Engelhardt Werner Hagen D BMW 1600-2 13 31
2 Erbstößer Klaus Schalksmühle D 28 Silber 13

36 2 Bulla Manfred Westerholt D Alfa Romeo Giulia S 13 97
2 Ahlf Günter Gelsenkirchen D 27 Bronze 13
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 1. Hessisch‐Waldecksche ADAC‐Berglandprüfung
17./18. Januar 1970  ‐  Wolfhagen  ‐  gestartet: 46 / gewertet: 43

 RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKlRück/Aus Bemerkung

        Klassenwertung Gruppe 1 bis 1300 cm³

7 1 Cramer Peter Warstein D Alfa Romeo GTJ 14 10
5 Gottbrath Helmut Geseke D 34 Gold 14

15 2 Henze Wolfgang Wiershausen D VW 1300 14 21
5 Henze Walter Wiershausen D 21 Silber 14

18 3 Busse Rudolf 'Jo' Göttingen D NSU TT 14 30
5 Bradenstahl Robert Göttingen D 18 Bronze 14

28 4 Jordan Reiner Kassel D Ford Escort 1300 14 54
5 Weidemann Klaus               Kassel D 14 Bronze 14

32 5 Lück Hans-Jörg Hofgeismar D Ford Escort 1300 14 68
5 Schröder Norbert Stadtoldendorf D 33 Erinnerung 14

        Klassenwertung Gruppe 1 bis 1150 cm³

2 1 Lehnert Wolfgang Werl D Fiat 850 Coupé S 16 0
3 Wisniewski Gerd Merklingsen D 37 Gold 15

35 2 Taute Hans H. Hofgeismar D Fiat 850 Coupé 17 95
3 Walter Willi Uschlag D 30 Silber 15

42 3 Wesol Reinhart Berlin D Opel Kadett B 1.1 15 155
3 Hartsch Horst Berlin D 36 Bronze 15

ONS-Reg.-Nr. 3/70  Länge: 425 km Start: Wolfhagen, Ziel: Arolsen
3 WPs, 10 WP-km, Klassenrichtzeit

Quellen: Alfred Gorny, ONS-Mitteilungen 4-70 erstellt: 31.12.2015 ago   
ergänzt 17.10.2020 ago   
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